



কোল পাওয়ার জেনারেশন কোম্পানি বাংলাদেশ লিমিটেড (সিপিজিসিবিএল)
Coal Power Generation Company Bangladesh Limited (CPGCBL)
(An enterprise of the Government of the People's Republic of Bangladesh)
“জালোকিত দেশ, যত্নে পরিবেশ”

Memo No- 27.32.0000.000.007.11.0003.25-0345

Date: 13.11.2025

CAREER OPPORTUNITY

Coal Power Generation Company Bangladesh Limited (an Enterprise of the Government of the People's Republic of Bangladesh) is looking for energetic and promising persons for immediate appointment on contractual basis to the following posts and inviting applications from Bangladeshi Nationals:

SL No	Name of the Post & Basic Salary	No. of Post(s)	Required Educational Qualification	Age
01	Assistant Manager (Accounts/Finance/Audit) Basic Salary: Tk. 52,000/-	07 (Seven)	At least Honors with Master Degree in Commerce /Finance/Accounting/Banking & Insurance or BBA & MBA (Finance/Accounting/Banking & Insurance) from any university recognized by Govt. & UGC having minimum a GPA of 3.50 on a scale of 5.00 and a CGPA 2.75 on a scale of 4.00	Age shall be maximum 32 (thirty-two) years as on 13.11.2025
02	Junior Assistant Manager (Accounts/Finance/Audit) Basic Salary: Tk. 40,000/-	02 (Two)	At least Bachelor Degree in Commerce/ Finance/Accounting/Banking & Insurance or BBA (Finance/Accounting/Banking & Insurance) from any university recognized by Govt. & UGC having minimum a GPA of 3.50 on a scale of 5.00 and a CGPA 2.75 on a scale of 4.00	

Compensation Package:

- House rent allowance, medical benefit/allowance, festival bonus, gratuity, other fringe benefits & allowances as per the pay structure and the rules of Coal Power Generation Company Bangladesh Limited.
- Income Tax: To be paid by the employee.

Type of Employment:

The initial contract period of the service shall be for 03 (three) years, including 01 (one) year probation period, and subject to satisfactory performance, the tenure may be renewed up to the age of 60 (sixty) years.

General Terms and Conditions:

- Persons employed in Government/Semi-Government/Autonomous organization(s)/Govt. owned company(s) should apply through proper channel.
- No third Division/Class at any stage of the academic career shall be acceptable. Candidates passed in the conventional system (class/division) must possess at least 2nd class/division.
- Candidates passed O level and A level having minimum grade point B for each subject can apply.
- Candidates passed from foreign university(s)/institute(s) should have equivalent result and certificate from the competent authority.
- Candidates must have strong communication skill in Bengali and English (written & oral) including working experience using computer.
- Must have the ability to work under challenging and stressful situations.
- Candidates must be willing to work in any area of Coal Power Generation Company Bangladesh Limited.
- Persuasion of any kind will disqualify the candidate.
- Age limit may be relaxed for departmental candidates of CPGCBL.
- The Authority of Coal Power Generation Company Bangladesh Limited reserves the right to increase or decrease the number of post and cancel any or all applications without assigning any reasons whatsoever.

Submission of Application:

- Interested candidates shall have to apply through online application form wherein a scanned color photograph and signature of the candidate have to be inserted in due place. The online application will be available at <http://cpgcbl.teletalk.com.bd> and will be accessible from **18/11/2025 10:00 AM to 08/12/2025 up to 11:59 PM**.
- The applicants shall have to pay **BDT 200/- (Two Hundred)** as application fee through SMS from any Teletalk mobile connection following the instructions mentioned at <https://cpgcbl.teletalk.com.bd>. Application fee must be paid within **72 (seventy-two)** hours of submitting online Application Form, otherwise application will not be accepted at any circumstances and will be considered as an incomplete application.



QR Code for accessing the website of Coal Power Generation Company Bangladesh Limited (CPGCBL)



QR Code for accessing the Teletalk portal of Coal Power Generation Company Bangladesh Limited (CPGCBL)


(Kausar Ahmed)
 13.11.2025

Deputy General Manager (HRM & Admin)
 Coal Power Generation Company Bangladesh Limited



কোল পাওয়ার জেনারেশন কোম্পানি বাংলাদেশ লিমিটেড (সিপিজিসিবিএল)
Coal Power Generation Company Bangladesh Limited (CPGCBL)
(An enterprise of Government of the People's Republic of Bangladesh)

অনলাইনে আবেদনপত্র পূরণ সংক্রান্ত নিয়মাবলী ও শর্তাবলী:

ক. পরীক্ষায় অংশগ্রহণে ইচ্ছুক ব্যক্তি (<http://cpgcbl.teletalk.com.bd>) এই ওয়েবসাইটে আবেদনপত্র পূরণ করতে পারবেন। আবেদনের সময়সীমা নিম্নরূপ:

- Online-এ আবেদনপত্র পূরণ ও পরীক্ষার ফি জমাদান শুরুর তারিখ ও সময়ঃ ১৮/১১/২০২৫ খ্রিঃ, সকাল- ১০:০০ ঘটিকা।
- Online-এ আবেদনপত্র জমাদানের শেষ তারিখ ও সময়ঃ ০৮/১২/২০২৫ খ্রিঃ, রাত- ১১:৫৯ ঘটিকা।

উক্ত সময়সীমার মধ্যে User ID প্রাপ্ত প্রার্থীগণ Online-এ আবেদনপত্র Submit-এর সময় থেকে পরবর্তী ৭২ (বাহাতর) ঘণ্টার মধ্যে এসএমএস এর মাধ্যমে আবেদন ফি জমা দিতে পারবেন।

খ. Online আবেদনপত্রে প্রার্থী তাঁর স্বাক্ষর (দৈর্ঘ্য ৩০০xপ্রস্থ ৮০ pixel) ও রজিন ছবি (দৈর্ঘ্য ৩০০xপ্রস্থ ৩০০ pixel) স্ক্যান করে নির্ধারিত স্থানে Upload করবেন।

গ. Online আবেদনপত্রে পূরণকৃত তথ্যই যেহেতু পরবর্তী সকল কার্যক্রমে ব্যবহৃত হবে, সেহেতু Online-এ আবেদনপত্র Submit করার পূর্বেই পূরণকৃত সকল তথ্যের সঠিকতা সম্পর্কে প্রার্থী নিজে শতভাগ নিশ্চিত হবেন।

ঘ. প্রার্থী Online-এ পূরণকৃত আবেদনপত্রের একটি রজিন প্রিন্টকপি পরীক্ষা সংক্রান্ত যে কোন প্রয়োজনের সহায়ক হিসেবে সংরক্ষণ করবেন।

ঙ. SMS প্রেরণের নিয়মাবলী ও পরীক্ষার ফি প্রদান: Online-এ আবেদনপত্র (Application Form) যথাযথভাবে পূরণ করে নির্দেশনা মতে ছবি এবং স্বাক্ষর upload করে আবেদনপত্র Submit করা সম্পন্ন হলে কম্পিউটারে ছবিসহ Application Preview দেখা যাবে। আবেদন Submit করা প্রার্থী একটি User ID, ছবি এবং স্বাক্ষরযুক্ত একটি Applicant's Copy পাবেন। যদি Applicant's Copy তে কোন ভুল থাকে বা অস্পষ্ট ছবি (সম্পূর্ণ কালো/সম্পূর্ণ সাদা/ঘোলা) বা ছবি/স্বাক্ষর সঠিক না থাকে তাহলে পুনরায় আবেদন করতে পারবেন। তবে, আবেদন ফি জমাদানের পরে আর কোন পরিবর্তন/পরিমার্জন/পরিবর্ধন গ্রহণযোগ্য নয়। তাই, আবেদন ফি জমাদানের পূর্বে অবশ্যই Applicant's Copy তে সম্প্রতিক তোলা রজিন ছবি, নির্ভুল তথ্য ও স্বাক্ষর নিশ্চিত হয়ে PDF Copy ডাউনলোডপূর্বক রজিন প্রিন্ট সম্পন্ন করে সংরক্ষণ করবেন Applicant's কপিতে একটি User ID নম্বর দেয়া থাকবে এবং User ID নম্বর ব্যবহার করে প্রার্থী নিম্নোক্ত পদ্ধতিতে যে কোন Teletalk pre-paid mobile নম্বরের মাধ্যমে ০২ (দুই) টি SMS করে আবেদন ফি বাবদ সকল পদের জন্য Teletalk চার্জসহ ২০০/- (দুইশত) টাকা আবেদন দাখিলের অনধিক ৭২ (বাহাতর) ঘণ্টার মধ্যে জমা দিবেন। এখানে বিশেষভাবে উল্লেখ্য যে, "Online-এ আবেদনপত্রের সকল অংশ পূরণ করে Submit করা হলেও আবেদন ফি জমা না দেয়া পর্যন্ত Online আবেদনপত্র কোন অবস্থাতেই গৃহীত হবে না"।

প্রথম SMS: CPGCBL<space>User ID লিখে Send করতে হবে ১৬২২২ নম্বরে।

Example: CPGCBL ABCDEF

Reply: Applicant's Name, Tk- (application fee) will be charged as application fee. Your PIN is 12345678. To pay fee Type CPGCBL <Space>Yes<Space>PIN and send to 16222.

দ্বিতীয় SMS: CPGCBL<space>Yes<space>PIN লিখে Send করতে হবে ১৬২২২ নম্বরে।

Example: CPGCBL YES 12345678

Reply: Congratulations Applicant's Name, payment completed successfully for CPGCBL Application for post xxxxxxxxx User ID is (ABCDEF) and Password (xxxxxxx).

চ. প্রবেশপত্র প্রাপ্তির বিষয়টি (<https://cpgcbl.teletalk.com.bd>) ওয়েবসাইটে এবং প্রার্থীর মোবাইল ফোনে SMS-এর মাধ্যমে (শুধু যোগ্য প্রার্থীদেরকে) যথাসময়ে জানানো হবে। Online আবেদনপত্রে প্রার্থীর প্রদত্ত মোবাইল নম্বরে পরীক্ষা সংক্রান্ত যাবতীয় যোগাযোগ সম্পন্ন করা হবে বিধায় উক্ত নম্বরটি সার্বজনিক সচল রাখা, SMS পড়া এবং প্রাপ্ত নির্দেশনা তাৎক্ষণিকভাবে অনুসরণ করা বাঞ্ছনীয়।

ছ. SMS-এ প্রেরিত User ID এবং Password ব্যবহার করে পরবর্তীতে রোল নম্বর, পদের নাম, ছবি, পরীক্ষার তারিখ, সময় ও স্থানের/কেন্দ্রের নাম ইত্যাদি তথ্য সংবলিত প্রবেশপত্র প্রার্থী Download পূর্বক কালার প্রিন্ট করে নিবেন। প্রার্থীকে প্রবেশপত্রটি লিখিত পরীক্ষায় অংশগ্রহণের সময়ে এবং উত্তীর্ণ হলে মৌখিক পরীক্ষার সময়ে অবশ্যই প্রদর্শন করতে হবে;

জ. শুধুমাত্র টেলিটক প্রি-পেইড মোবাইল নম্বর থেকে প্রার্থীগণ নিম্নবর্ণিত SMS পদ্ধতি অনুসরণ করে নিজ নিজ User ID এবং Password পুনরুদ্ধার করতে পারবেন।

ঝ. i. User ID জানা থাকলে: CPGCBL<space>Help<space>User<space>User ID & Send to 16222.

Example: CPGCBL Help User ABCDEF & send to 16222

ii. PIN Number জানা থাকলে: CPGCBL<space>Help<space>PIN<space>PIN No & Send to 16222.

Example: CPGCBL Help PIN 12345678 & send to 16222.

ঞ. Online-এ আবেদন করতে কোনো সমস্যা হলে টেলিটক নম্বর থেকে ১২১ নম্বরে অথবা alljobs.query@teletalk.com.bd ই-মেইলে যোগাযোগ করা যাবে। এছাড়া টেলিটকের জবপোর্টাল এর ফেসবুক পেজ <https://www.facebook.com/alljobsbdteletalk>-এ SMS-এর মাধ্যমে যোগাযোগ করা যাবে। (Mail/ SMS-এর subject-এ Organization Name: CPGCBL, Post Name: *****, Applicant's User ID ও Contact Number অবশ্যই উল্লেখ করতে হবে)।



কোল পাওয়ার জেনারেশন কোম্পানি বাংলাদেশ লিমিটেড (সিপিজিসিবিএল)-এর ওয়েবসাইটে প্রবেশের ছজ ঈড়ফব



কোল পাওয়ার জেনারেশন কোম্পানি বাংলাদেশ লিমিটেড (সিপিজিসিবিএল)-এর টেলিটক পোর্টালে প্রবেশের QR Code

(এ.জে.এম. মোস্তাফিজুর রহমান তালুকদার)

ব্যবস্থাপক (এইচআরএম/এডমিন)

কোল পাওয়ার জেনারেশন কোম্পানি বাংলাদেশ লিমিটেড, ঢাকা।

ইমেইল: mostafiz.cpgcbl@outlook.com